Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по объекту
«Капитальный ремонт ГУ "Приднестровский государственный художественный музей".

Здание, литер А, расположенное по адресу: г. Бендеры, ул. Калинина, 43 (наружные
проемы)».

29 июля 2024 г. № 20

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 16 июля 2024 г.
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7567 Закупка № подпункт 2
раздела 9 Плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской
Молдавской Республики на 2024 год (ID Закупки № 7567).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по объекту «Капитальный
ремонт ГУ "Приднестровский государственный художественный музей". Здание, литер А,
расположенное по адресу: г. Бендеры, ул. Калинина, 43 (наружные проемы)» проводит
комиссия 29 июля 2024 г. в 9:00 ч., по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по объекту «Капитальный ремонт ГУ "Приднестровский
государственный художественный музей". Здание, литер А, расположенное по адресу: г.
Бендеры, ул. Калинина, 43 (наружные проемы)» № 20 от 26 июля 2024 г.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе велась/не велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками и (или) открытии доступа к поданным
в форме электронных документов заявкам на участие в открытом аукционе на участие и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, не присутствовали
участники закупки.

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов от 26

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7567

июля 2024 г. № 20 комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены заявки,
поданные на участие в открытом аукционе, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к
настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1
Порядковый номер заявки № 1.
Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

МУП «РСУ г. Бендеры»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Глядковской,3
pcybenderi@yandex.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

08.07.2024 г.
в 16:50 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные МУП «РСУ г.
Бендеры», соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об
открытом аукционе, а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не
допустить к участию
в открытом аукционе)

Обоснование
решения о
недопуске
участника

открытого аукциона
к участию в

открытом аукционе

1. Допустить -

2. Допустить -

3.

Допустить -

4.
Допустить -

2

mailto:pcybenderi@yandex.ru

Допустить -

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка МУП «РСУ г. Бендеры» по Лоту № 1 -  допущена
к участию в открытом аукционе.

Порядковый номер заявки № 2.
Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «СоюзИнвест»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Железнодорожная, д. 42
soyuz.invest@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

09.07.2024 г.
в 8:50 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО
«СоюзИнвест», соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об
открытом аукционе, а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Обоснование
Решение (допустить к решения о

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

участию в открытом
аукционе/не

допустить к участию
в открытом аукционе)

недопуске
участника

открытого аукциона
к участию в

открытом аукционе

1. Допустить -

2. Допустить -

3.

Допустить -

3

mailto:soyuz.invest@mail.ru

4.

Допустить -

5.

Допустить -

6.

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка ООО «СоюзИнвест» по Лоту № 1 -  допущена к
участию в открытом аукционе.

Порядковый номер заявки № 3.
Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Винпласт»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул Суворова 4Б/1
zakaz@oknana.md

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

26.07.2024 г.
в 9:21 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Винпласт»,
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе, а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не
допустить к участию

в открытом аукционе)

Обоснование
решения о
недопуске
участника

открытого аукциона
к участию в

открытом аукционе

1. Допустить -

2. Допустить -

3.
Допустить -

4

mailto:zakaz@oknana.md

4.

Допустить -

5.

Допустить -

6.

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Винпласт» по Лоту № 1 -  допущена к
участию в открытом аукционе.

Порядковый номер заявки № 4.
Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «ВЕА-пласт»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 134
77732125@mail.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

26.07.2024 г.
в 9:26 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «ВЕА-
пласт», не соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об
открытом аукционе. При рассмотрении заявки ООО «ВЕА-пласт» было выявлено, что в
предоставленной заявке отсутствуют следующие документы: поэтапный график производства
работ (календарный план); коммерческое предложение. В связи с чем, комиссией было
принято единогласное решение не допустить ООО «ВЕА-пласт» ко второму этапу открытого
аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не допустить
к участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения о
недопуске участника
открытого аукциона к

участию в открытом аукционе

1. Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.

5

mailto:77732125@mail.ru

2. Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.
3.

Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.
4.

Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.
5.

Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.
6.

Не допустить

по Лоту № 1 -  отсутствуют
следующие документы:

поэтапный график
производства работ
(календарный план);

коммерческое предложение.

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ВЕА-пласт» по Лоту № 1 -  не допущена к
участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

Порядковый
номер заявки
на участие в

открытом аук
ционе

Наименование участника открытого аук
циона, подавшего заявку на участие в от
крытом аукционе (наименование органи
зации, фамилия, имя, отчество (при нали
чии) для индивидуального предпринима

теля)

Цена контракта, пре
дложенная участник
ом открытого аукци

она (рублей)

Цена контракт
а, сформирова
нная с учетом
преимущества

(рублей)

ЛОТ № 1
1. МУП «РСУ г. Бендеры» 336 942,00 -

2. ООО «СоюзИнвест» 336 672,00 -

3. ООО «Винпласт» 335 600,00 -
8. По итогам заседания Комиссии: в адрес комиссии поступило четыре заявки от МУП

«РСУ г. Бендеры», ООО «СоюзИнвест», ООО «Винпласт», соответствующие требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, в связи с этим открытый
аукцион признан состоявшимся по Лоту №1.

Заявка ООО «ВЕА-пласт» на участие в открытом аукционе не соответствует

6

требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
9. После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенных ко второму

этапу открытого аукциона, комиссия объявила участникам открытого аукциона и их
представителям, а также всем присутствующим о праве участников открытого аукциона и их
представителей, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о переторжке
(изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве предложения в
отношении объекта закупки, на идентичный товар, работу или услугу, представленные иным
участником открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона).

Ни один из участников закупки, допущенный ко второму этапу открытого аукциона, не
заявили о необходимости переторжки.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.
11. Подписи членов комиссии:

• Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

12. Секретарь комиссии:

Дата подписания 3  /  & У - d ^ ^ -г.

7

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения заявок на
участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки на участие в
открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на
участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия

конвертов от «26 июля 2024г. №20»

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1 1 1 МУП «РСУ г. Бендеры»

ЛОТ № 1 2 2 ООО «СоюзИнвест»

ЛОТ № 1 3 3 ООО «Винпласт»

ЛОТ № 1 4 4 ООО «ВЕА-пласт»

Секретарь комиссии:

Дата: « 29 » июля 2024г.

Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Объект закупки согласно Извещению Поря Объект закупки согласно заявке

№
п/п Наименование товара (работы, услуги) Качественные и технические характеристики объекта закупки

Единица
измерения

Количеств
о, объем
закупки

й
номер
заявк

и

Наименование участника
закупки Наименование товара

(работы, услуги) Качественные и технические характеристики объекта закупки

Страна и
фирма

произвол
итель

Едини
ца

измер
сния

Количество,
объем закупки

ЛОТ №  1

Требования к применяемым материалам:
Лот №1
В соответствии с проектной документацией (Приложение №1 к извещению о
закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд).
1 Оконные блоки из:
- четырехкамерной (и выше) профильной системы;
- стекла толщиной 4 мм;
- фурнитуры с функцией микропроветривания;
- подоконника в обязательном порядке;
- алюминиевых отливов толщ, не менее 1 мм, с полимерным покрытием;
- окон с открыванием в 3-и положения;
- москитной сетки.

1 МУП "РСУ г. Бендеры"
Требования к применяемым материалам:
Лот№1
В соответствии с проектной документацией (Приложение №1 к извещению о
закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд).
1. Оконные блоки из:
- четырехкамерной (и выше) профильной системы;
- стекла толщиной 4 мм;
- фурнитуры с функцией микропроветривания;
- подоконника в обязательном порядке;
- алюминиевых отливов толщ, не менее 1 мм, с полимерным покрытием;
-  окон с открыванием в 3-и положения;
- москитной сетки.

336 942,(И)

Капитальный ремонт ГУ
"Приднестровский государственный

художественный музей". Здание, литер
А, расположенное по адресу: г. Бендеры,

ул. Калинина, 43
(наружные проемы)

В соответствии с

2 ООО "СоюзИнвест"

Капитальный ремонт
ГУ "Приднестровский

государственный
художественный музей".

Здание, литер А,

336 672,00

дефектным актом

3 ООО "Винпласт"

расположенное по
адресу: г. Бендеры, ул.

Калинина, 43
(наружные проемы)

335 600,(И)

2

2. Витраж из алюминиевого профиля с использованием термомоста.
3. Дверные блоки, изготовленные из дверного профиля.
4. Изделия из оцинкованной стали толщиной не менее 0,55 мм.
5. Пленка антикондснсатная плотностью от 110-150 г/м2.

4 ООО "ВЕА-пласт"

2. Витраж из алюминиевого профиля с использованием тсрмомоста.
3. Дверные блоки, изготовленные из дверного профиля.
4. Изделия из оцинкованной стали толщиной не менее 0,55 мм.
5. Пленка антикондснсатная плотностью от 110-150 г/м2.

335 885,00

Секретарь комиссии:__
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) \ /  ^  (подпись)

Дата: JL9 £>У. JbOJU/ . , .